

Nummer	Categorie	Paragraaf/artikel	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Aantal Kolken per ronde	In de gehele aanbesteding wordt alleen weergegeven hoeveel kolken er fictief zijn, graag willen wij weten hoeveel kolken er per ronde zijn dit is van belang t.a.v. onze planning.	Fictieve hoeveelheden dienen aangehouden te worden.
2	Inhoud	Uitvoeringsperiode	In het gehele contract kunnen wij niet zien wanneer de gewenste periode is van uitvoering voor het reinigen van de kolken. Kunnen wij hieruit opmaken dat dit vrij invulbaar is door opdrachtnemer?	Uitvoering: Eén kleine ronde (centrum) voor/tijdens zomer, grote ronde in het najaar.
3	Contract	Raamovereenkomst AW23078 Blz 3 1.08 Social Return on Investment	Gezien de aard van de opdracht (alleen reinigen en de korte duur) stemt u er mee in deze 5% alleen over de loon waarde van de opdracht op te nemen?	Hier stemmen wij mee in.
4	Contract	Raamovereenkomst AW23078 Blz 3 1.08 Social Return on Investment	Zo nee, kan de aannemer een duurzame invulling hierop geven voor de gemeente Meppel conform bijgestuurde notitie van de VA	Zie antwoord op vraag 3.
5	Contract	Raamovereenkomst AW23078 Blz 9 Alle posten 10,11,	Loopt stelsel na afsluiten zelfstandig of met behulp van gemalen automatisch leeg?	Het betreft een vrij verval stelsel, bij een goede werking loopt het systeem af tot het door een gemaal moet worden opgepompt. Afhankelijk van of de afsluiting boven- of onderstrooms wordt toegebracht zal het riool vrij leeg lopen.
6	Contract	Raamovereenkomst AW23078 Blz 9 Alle posten 10,11,	Zo nee, waar moet de inschrijver rekening mee houden?	n.v.t.
7	Contract	Raamovereenkomst AW23078 Blz 21 Alle posten 4	Zijn alle gemalen zonder betreding van boven af te reinigen?	De gemalen zijn van boven te reinigen
8	Contract	Raamovereenkomst AW23078 Blz 30 Alle posten 4	Kunnen alle zinkers zonder betreding en zonder opdrijf berekeningen gereinigd worden?	De zinkers zijn de reinigen zonder de noodzaak te betreden of een opdrijfberekening te maken.
9	Contract	Raamovereenkomst AW23078 Blz 32 post 821040	Een water-jet 0.g. wordt hier specifiek benoemd, uiteindelijk gaat het om de resultaats verplichting (verwijderen van boom wortels) De water-jet is een specifiek apparaat welke vooral door 1 partij exclusief wordt gebruikt, door de resultaats verplichting centraal te stellen kunnen ook alternatieven zoals een robotfrees (post 821070) hiervoor gebruik worden mag de inschrijver door het fictief invullen van een prijs zijn voorkeur voor de methode voor verwijderen van wortel hiermede kenbaar maken?	Alternatief mag als het hetzelfde resultaat opleverd als de inzet van een waterjet
10	Contract	Raamovereenkomst AW23078 Blz 32 alle posten 82	Kunt u deze posten svp verder specificeren, hier uit valt namelijk niet on dubbelzinnig te lezen wat precies bedoeld wordt. Zo worden op verschillende posten wel of geen bediening aangegeven.	Wordt inhoudelijk aangepast. Ter beschikking stelling van meterieel is inclusief bediening.
11	Contract	Raamovereenkomst AW23078 Blz 38 deel 2 012107	Is dit artikel relevant? Immers u geeft middels tekeningen al heel specifiek de opdracht aan.	Dit artikel betreft het opstellen van een deelopdracht binnen de raamovereenkomst. Is dus relevant.
12	Inhoud	Raamovereenkomst AW23078	bestekgroep 20 - Bereikbaarheid drainage. Kunt u aangeven hoeveel % van de inspectieputten niet bereikbaar zijn met een reinigingsvoertuig en waar dus op afstand gewerkt zou moeten worden?	Dit kunnen wij niet aangeven.
13	Inhoud	Raamovereenkomst AW23078	bestekgroep 20 - U geeft aan doorsputten drainage. Behoort het afsluiten, leegzuigen en verwijderen van het vrijgekomen vuil in de meterprijs te zitten?	Ja, meterprijs inclusief afvoeren en verwijderen van vrijkomend vuil
14	Inhoud	Raamovereenkomst AW23065	bestekgroep 81- De posten 101010 en 101020, 31350 stuks, staan gekoppeld aan de posten 811010 en 811020. Hier gaat het maar om 10150 stuks. Het feit dat er geen gebrek is geconstateerd moet ook worden vastgelegd per kolk. Kunt u de hoeveelheid van 10150 stuks aanpassen naar 31350 stuks?	De vraag in deze posten is om vast te stellen waar gebreken zijn. Hoeveelheid blijft daorm 10150.
15	Inhoud	Raamovereenkomst AW23065	posten 101010 - 101020 :Kunt u aangeven in welke periode deze kolken gereinigd moeten worden?	Uitvoering: Eén kleine ronde (centrum) voor/tijdens zomer, grote ronde in het najaar.
16	Inhoud	Raamovereenkomst AW23065	paragraaf 7 - SROI, gaat nu bv ook over de stortkosten en is daardoor onevenredig hoog, bedoelt u hier niet 5% van de loonsom per gefactureerde opdracht?	Zie antwoord op vraag 3.
17	Inhoud	Beschrijvend document nr. AW23078 & AW23065	paragraaf 2.7 - is 1 referentie voor beide percelen voldoende, of vraagt u specifiek 2 aparte referenties	Per kerncompetentie moet 1 referentie worden verstrekt. Een referentie kan ook worden gebruikt voor meerdere kerncompetenties. De aanbestedende dienst attendeert inschrijvers erop dat Kerncompetentie 1 ziet op Perceel 1. Kerncompetentie 2 ziet op Perceel 2.
18	Inhoud	Raamovereenkomst AW23078	paragraaf 7 - kunt u iets aangeven over de spreiding van de te reinigen strengen? Gaat het om aaneengesloten strengen of her en der een streng door de hele wijk?	Reiniging zal ingepland worden aan de hand van een visuele voorinspectie. Deze zal aanwijzen waar reinigen nodig is. Deelopdrachten zullen daaruit zo veel mogelijk gebundeld worden.
19	Inhoud	Raamovereenkomst AW23078	posten 111140 - 111240 - 111340 - 111440 : Bij al deze posten staat bij verontreinigingsgraad tot 20% terwijl de hoofdpst een andere waarde voorschrijft. Kunt u deze posten aanpassen?	Bestek wordt aangepast aan de hand van de juiste percentages.
20	Inhoud	Beschrijvend document nr. AW23078 & AW23065	3.2.3 inschrijver dient in bezit te zijn van het certificaat BRL K10014 inspecteren van rioleringsobjecten, bedoelt u hier niet de BRL K10015 inspecteren van rioleringsobjecten?	BRL K10014 klopt, raamcontract is voor reinigen, inspecteren gebeurt alleen sporadisch
21	Inhoud	raamovereenkomst AW23078	deel 3 01.04.01 de risicoregeling als bedoeld in paragraaf 01.04 is niet van toepassing. Betekent dit dat de tarieven in 2024 niet geïndexeerd mogen worden?	Dat is correct.
22	Proces	Geschiedenis van de inschrijver	Wanneer we alleen willen inschrijven op het reinigen van de kolken, komt dan de eis op blz 12 van de Leidraad te vervallen? Het bezitten van het certificaat BRL K10014.	Het BRL K10014 certificaat is van toepassing op beide percelen.
23	Contract	Raamovereenkst AW23078 Bestek Blz 19 111440	Verontreinigingsgraad tot 20% is waarschijnlijk een verkeerde vermelding Verzoek om dit aan te passen.	Bestek wordt aangepast aan de hand van de juiste percentages.
24	Contract	Raamovereenkst. AW23078 Bestek Blz 18 1114	In de navolgende bestekposten 1114 zou voor een deugdelijke en goed onderbouwde afprijzing de stappen van 50% en hoger gesegmenteerd moeten worden in bv 50%-65%, 65%- 80% etc... Verzoek om dit aan te passen	Bestek wordt aangepast aan de hand van de juiste percentages.
25	Contract	Raamovereenkst. AW23078 Bestek Blz 18 1114	Hier wordt vermeld vervuilingsgraad <50%, moet waarschijnlijk zijn >50%	Bestek wordt aangepast aan de hand van de juiste percentages.